

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Mindark PE AB (publ)
556640-4769

Räkenskapsåret
2013

Styrelsen och verkställande direktören för Mindark PE AB (publ) får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2013.

Förvaltningsberättelse

Verksamhet

Bolaget utvecklar och driver Entropia Universe och Entropia Platform. Entropia Universe är ett tredimensionellt virtuellt universum av planeter med olika tema och verksamhet. Det är ett universum för underhållning, social gemenskap, investeringar och handel. Programvaran tillhandahålls globalt och avgiftsfritt för alla med tillgång till internet.

Entropia Platform är den tekniska plattformen som driver Entropia Universe. Plattformen delas med partners som utvecklar eget, unikt spelinnehåll.

Marknad och konkurrens

Dataspelsbranschen är sedan några år det i särklass snabbast växande segmentet inom digitala medier. Branschen uppskattades år 2012 att landa på en omsättning på 63 miljarder USD och prognosen för år 2013 är 76 miljarder USD. MindArk är aktivt inom segmentet Massively Multiplayer Online Games (MMOs). Segmentet beräknades omsätta mer än 14 miljarder USD under 2012. Flera trender tyder på att online-spelen kommer ha stark tillväxt även framöver, liksom spel för mobila enheter.

Entropia Universe konkurrerar med flera stora globala MMO-producenter. Det största onlinespelet i västvärlden är Blizzards World of Warcraft, men det finns miljontals spelare i många andra spel.

MindArks differentiering

Faktorer som differentierar MindArk och Entropia Universe från konkurrenterna är främst spelets virtuella ekonomi med mikrotransaktioner och egen valuta som har fast värde mot den amerikanska dollarn, samt möjligheten för deltagare att både sätta in och ta ut pengar på ett säkert sätt.

En kompletterande differentiering är Planetpartnermodellen, det vill säga att MindArk låter andra företag bygga egna planeter i Entropia Universe och att MindArk delar intäkterna med planetpartners.

MindArk har mer än tio års erfarenhet av att utveckla och driva teknologi för virtuell ekonomi i interaktiv 3D internetmiljö. I dag erbjuder MindArk säkra mikrotransaktioner för många samtidiga deltagare som interagerar med varandra online via PC. Med Entropia Platform har MindArk en ledande position i världen.

MindArk och dess dotterbolag

MindArk är moderbolag i en koncern med tre dotterbolag. Moderbolaget samt två av

dotterbolagen, Entropia Universe AB och Planet Calypso AB finns i Göteborg. Koncernens tredje helägda dotterbolag, Ilunova Sa. de. Cv., är lokaliserat till Playa del Carmen, Mexiko. Ilunova har varit i drift sedan februari 2008.

Ilunova tillhandahåller tjänster till moderbolaget. Tjänsterna omfattar att bistå MindArk i utveckling av Entropia Universe och marknadsföring mot potentiella samarbetspartners. Bolaget bistår även med kundsupport.

Planet Calypso AB driver och utvecklar Planet Calypso, den första planeten i Entropia Universe.

Dotterbolaget Entropia Universe AB skötte tidigare stora delar av kundsupport och drift av Entropia Universe. Från maj 2012 används bolaget främst i marknadsföringssyfte.

Medarbetare

MindArk har under året haft i genomsnitt 33 medarbetare varav tre kvinnor. Koncernen har haft motsvarande 50 anställda varav sex kvinnliga anställda. I Mexiko är 13 medarbetare placerade varav tre kvinnor.

Bolagets verkställande direktör är David Simmonds. Andra ledande tjänstemän inom bolaget är Magnus Eriksson (vice VD), Mats Kling (it-chef), David Malcus (utvecklingschef), Klas Moreau (teknisk direktör), Gunilla Krogh (ekonomichef) samt Bernt Wåhlin (personalchef).

Aktien

Aktien är onoterad och totala antalet aktier är 143 293 750 stycken. Ägarbild:

<i>Aktieägare</i>	<i>Antal aktier</i>	<i>Röstandel</i>
Jan Welter Timkrans	39 137 600	27,3 %
Wasto AB	28 658 750	20,0 %
C-G Bothén AB	25 600 000	17,9 %
Övriga ungefär 900	49 897 400	34,8 %
Totalt	143 293 750	100 %

Viktiga händelser under verksamhetsåret

Entropia Universe 10 år

En spännande milstolpe passerades i början av 2013; Entropia Universe fyllde 10 år. Den officiella "guldversionen" av Project Entropia (föregångaren till Entropia Universe) släpptes den 30 januari 2003. Med början på årsdagen har universumtäckande evenemang anordnats fortlöpande under hela 2013. Hundratals 10-årsjubileumsprylar har delats ut för att fira detta jubileum.

Uppgraderingar av plattformen

Den tekniska plattformen för Entropia Universe har uppgraderats i flera avseenden. I januari 2013 togs första steget i ett större projekt med huvudsyften att dels förbättra flödet vid de frekventa versionsuppdateringarna och förkorta stilleståndstiden av Entropia Universe vid uppdateringarna samt förbereda miljön för att ta emot fler samtidiga användare. Uppgraderingarna av plattformen hjälper även våra utvecklare och partners att effektivare utveckla nytt innehåll och system med bättre prestanda.

Marknadsföring

MindArk har kraftigt utökat sin marknadsföring under 2013 vilket har resulterat i en ökning av antalet nya deltagare jämfört med 2012. Viktiga nyckeltal såsom antal samtidiga användare, antal nya konton per dag, daglig ekonomisk omsättning och totala aktiviteten i universum förbättrades under 2013.

Bättre upplevelse för nybörjare

Ytterligare förbättringar av nybörjarupplevelsen genomfördes under 2013, en fortsättning på det arbete som påbörjades i slutet av 2012. Dessa ansträngningar har synkroniserats väl med de marknadsföringsinsatser som beskrivits i stycket ovan och har bidragit till förbättrade nyckeltal gällande antalet nya registrerade konton som blir betalande konton. Vana användare av Entropia Universe har också bidragit med utbildningsvideos på YouTube som skapats i samarbete med MindArk. Nya deltagare uppmuntras att lära av dessa informativa filmer för att ta rätt väg i Entropia Universes äventyr.

Nytt avatarsystem

Sedan 2012 har bolaget arbetat med ett nytt avatarsystem. Det krävde mer tid och resurser än väntat och systemet släpptes slutligen i början av 2013. De allt mer realistiska avatarerna ser bättre ut än någonsin. Denna förbättring har gjort att användaren kan få ett än mer personligt utseende på sin avatar.

Auktion av måne

En ny typ av landområdesägande erbjöds under 2013. Den 1 mars 2013 meddelade Entropia Universe att en nyupptäckt måne skulle auktioneras ut. En grupp av slutanvändare gick samman och bjöd 1,5 miljoner PED för att förvärva rättigheterna att hantera det första landområdet av den här typen. I maj lanserades månen under namnet "Monria".

De nya ägarna av månen har fått ett avtal med MindArk som är en kombination av planetpartneravtalet och marknadsföringspartneravtalet. Avtalet ger månens ägare stort inflytande över viktiga designbeslut samt del av intäkterna från all aktivitet på månen. Dessutom kan ägarna rekrytera nya slutanvändare genom marknadsföring och få en andel av intäkterna från dessa deltagare oavsett var de befinner sig i Entropia Universe.

Systemutveckling

Flera nya spännande och uppskattade funktioner introducerades i Entropia Universe under 2013. Bland dessa funktioner finns ett nytt system där användare enkelt får kontinuerlig och tydlig information om hur och när avataren och dess uppdrag utvecklas.

Konsumerbara piller har också introducerats som ger olika och temporära förbättringar till den som konsumerar pillren. En ny typ av vapen med olika egenskaper har börjat släppas, bland

annat finns vapen med exempelvis "hälsostöld", snabbare omladdning och blockering av skada. Nya föremål som förenklar tillvaron introducerades också, så som portable "trade" och "repair"-terminal samt piller som gör det möjligt att loota automatiskt.

Förbättringar för vana slutanvändare och kostnaden för att spela

Som utlovats tidigt under år 2013 har MindArk genomfört flera förändringar och funktioner som har bidragit till att minska de totala kostnaderna för att delta i Entropia Universe:

- Genomsnittliga TT avkastningen höjdes generellt för jakt, gruvsdrift, tillverkning och andra aktiviteter.
- Borttagning eller sänkning av många impopulära avgifter, till exempel kostnaden för att ta på sig rustningen.
- Ökad "tiering"-hastigheten för "UL-unlimited"-föremål.
- Lägsa tillåtna värde för när ett föremål går att använda sänktes till 3 % av maxvärdet, vilket frigör ett stort antal PED, särskilt för ägare av äldre "UL"-vapen.
- Minskad volatilitet i många aktiviteter, speciellt på aktiviteter för avatarer som inte har så höga skills.
- Förbruknings- och ammunitionskonsumtion togs bort när en slutanvändare använder ett vapen som inte riktas mot ett giltigt mål.

Fastigheten i Tyskland

Som redogjordes för i årsredovisningen 2012 förvärvade bolaget i juni 2006 en fastighet i Dresden i östra Tyskland. Förvärvet utgjorde ett led i internationaliseringen av bolagets verksamhet. Köpeskillingen uppgick till 195 000 EUR.

Syftet med inköpet var att fastigheten skulle användas dels till en andra serverhall samt till representation. Vid den tidpunkten fanns en av Europas största spelmässor i närheten (Leipzig) och planen var att kunna representera i fastigheten både mot slutanvändare och partners.

Under åren 2006 - 2009 renoverades fastigheten för ca 12,5 miljoner SEK. Fastigheten är kulturmärkt vilket har gjort renoveringen långt mer kostsam och tidsödande än beräknat. När fastigheten var klar att tas i bruk hade den stora spelmässan i Leipzig upphört. Dessutom hade bolaget konstaterat att det är mer kostnadseffektivt att skaffa en andra serverhall i Amsterdam. Fastigheten i Tyskland har därför sedan år 2010 varit till salu.

Med det ekonomiska klimatet och extraordinära omständigheter under de senaste åren för MindArk, beslutade bolaget att det var klokt att acceptera ett kontant bud på 500 000 EUR på fastigheten. Fastigheten såldes i april 2013 och kontant likvid erhöles i juni 2013. Försäljningen genererade ett positivt kassaflöde men samtidigt en stor realisationsförlust. Förlust uppgick till totalt 9,3 miljoner SEK, varav 5,3 miljoner SEK kostnadsfördes förra året då en nedskrivning av fastighetens värde gjordes.

Betalningsförmedlare

I juni 2013 introducerade MindArk två nya betalsätt, PayPal och Zong. PayPal är en välkänd och populär metod för internettransaktioner, just nu kan bara insättningar göras via PayPal men med tiden kommer även uttagsmöjligheten att aktiveras.

Via Zong är det möjligt att enkelt göra betalningar med en smartphone. Med det växande antalet smartphones vill MindArk erbjuda en säker och enkel "ingame" mobil betalningsmetod.

Införandet av Zong gav också MindArk möjlighet att lansera startpaketserbudanden, enkla och

prisvärda paket som berikar Entropia Universe-upplevelsen för nykomlingar.

Resultatutveckling och eget kapital i moderbolaget

Nettoomsättningen i moderbolaget, exklusive internfakturering och vinstdelning till koncernbolag, uppgick till 46,8 miljoner kronor (förra året 45,8 miljoner kronor), vilket är en ökning med 2 %. Omsättningsökningen i PED (interna valutan i Entropia Universe där 10 PED är lika med en USD) är betydligt högre. Det beror bland annat på att växelkursen mot USD har i genomsnitt varit 4 % lägre i år än förra året, 6,51 SEK/USD mot 6,77 SEK/USD. Spelarskulden, det vill säga oförbrukade användarmedel, ökade med 7,6 miljoner kronor, från 66,9 miljoner kronor till 74,5 miljoner kronor.

Av de totala intäkterna i moderbolaget har 17,4 miljoner kronor (förra året 18,8 miljoner kronor) tillförts Planet Calypso AB enligt avtal om vinstdelning.

Operativa kostnader uppgick till 43,5 miljoner kronor (förra året inklusive kostnader för förlikningen med SEE till 64,9 miljoner kronor). Rörelseresultatet före avskrivningar och förlust vid avyttring av byggnad uppgår till plus 1,2 miljoner kronor (förra året minus 22,5 miljoner kronor).

Efter finansnetto, men före bokslutsdispositioner och skatt, uppgår resultatet till minus 8,9 miljoner kronor (förra året minus 29,4 miljoner kronor). Moderbolagets egna kapital uppgick vid årsskiftet till 16,7 miljoner kronor (förra året 25,8 miljoner kronor).

Kassaflöde och finansiell ställning för moderbolaget

Det operativa kassaflödet uppgår för moderbolaget till minus 12,4 miljoner kronor. Ett positivt kassaflöde från investeringsverksamheten på 7,9 miljoner kronor tillsammans med ett erhållet koncernbidrag på 4,5 miljoner kronor innebär sammantaget att moderbolagets kassaflöde stannade på minus 29 402 kronor.

Moderbolagets likvida medel uppgick vid årsskiftet till 1,9 miljoner kronor.

Koncernen i sammanfattning

Koncernens intäkter uppgick till 50,1 miljoner kronor (förra året 60,8 miljoner kronor). Operativa kostnader var 47,9 miljoner kronor (förra året 73,3 miljoner kronor). Koncernen redovisar ett resultat efter finansnetto på minus 8,9 miljoner kronor (förra året minus 20,7 miljoner kronor) före skatt.

Eget kapital i koncernen uppgick per 31 december 2013 till 15,6 miljoner kronor (förra året 25,1 miljoner kronor).

Kassaflödet uppgick till 41 281 kronor (förra året minus 6,9 miljoner kronor) och likvida medel uppgick vid årsskiftet till 2,1 miljoner kronor (förra året 2,2 miljoner kronor).

Notering av MindArks aktie

Tidpunkten för notering av MindArk-aktierna har inte fastställts. Så fort det finns ytterligare information kommer det att publiceras på vår hemsida.

Årsstämma

Årsstämma hölls den 26 juni 2013 i bolagets lokaler i Göteborg. Inget utöver stadgeenliga frågor beslutades. Styrelsemedlemmarna Jan Welter (ordförande), David Simmonds och Sven Sandberg omvaldes. Stämman beslutade att styrelsen inte ska ha någon suppleant.

Händelser av väsentlig betydelse efter verksamhetsårets utgång

Mindark har ambitiösa och väl genomtänkta planer för utveckling av Entropia Universe under 2014, med fokus på följande områden:

Systemutveckling

Sociala gränssnittet - MindArk har arbetat intensivt det senaste året med att uppgradera möjligheterna att utveckla och kommunicera med sitt sociala nätverk i Entropia Universe. Sociala nätverk har exploderat på internet i allmänhet och många funktioner förväntas finnas som standard. Ett helt omarbetat och förbättrat socialt gränssnitt släpptes i februari 2014.

Denna uppgradering har medfört flera efterlängtade funktioner, bland annat offline-meddelanden, dvs möjlighet att skicka meddelande till vänner som för tillfället inte är inloggade i Entropia Universe, anpassade chat-kanaler och mycket mer. Det har blivit enklare och roligare att kommunicera med andra deltagare, att hitta nya vänner och att hålla koll på vad som händer i Entropia Universe.

Värvningssystem – Ett värvningssystem är under utveckling. Det kommer att ge deltagarna möjlighet att tjäna PED genom att locka nya slutanvändare till Entropia Universe.

Premiumkonton - Fortfarande i början av planeringsstadiet; Mindark planerar att erbjuda premiumkonton uppgraderingar för en mindre månadskostnad. Fördelar med de olika premiumkontotyperna är fortfarande inte beslutade, men kan inkludera sådana funktioner som ökat utrymme för att lagra föremål och ökat antal simultana auktioner. MindArk överväger också att göra premiumkontouppgraderingar tillgängliga mha de poletter som erhålls vid genomförandet av dagliga uppdrag, alternativt via föremål som spelaren kan erhålla genom looten.

Medborgarskap och Hussystem - Utvecklingen av dessa system har tyvärr försenats under 2013 till följd av de kritiska uppgraderingar av infrastrukturen som tog mer utvecklingstid än väntat tillsammans med flera andra projekt som får högre prioritet i den andra halvan av 2013 och början av 2014. Detta projekt är nu preliminärt planerat att släppas under fjärde kvartalet, 2014.

PVP - Massor av förbättringar i "Avatar mot Avatar-strider" (PVP) är planerad till andra halvåret 2014 . Mer information kommer att göras tillgänglig i en kommande "Entropia Buzz Developer Notes".

Nybörjarupplevelsen - Bland MindArks högsta prioriteringar just nu är att höja andelen nya registrerade slutanvändare, som stannar kvar i världen och blir trogna användare. Ett av de bästa sätten att åstadkomma detta är att förbättra upplevelsen för nya deltagare och underlätta

processen att komma vidare i Entropia Universe. Därför planeras ett fortsatt nära samarbete med våra planetpartners under 2014 för att införa system och funktioner som gör Entropia Universe så spännande och användarvänlig som möjligt för nya användare.

Legacy Systems – Utvecklingen av Entropia Universe är ständigt pågående, det betyder att flera av de befintliga systemen kommer att förbättras och omarbetas över tiden.

Marknadsföring

MindArk planerar att fortsätta expandera och förfinna sina marknadsföringsinsatser under 2014 i syfte att maximera antalet nya deltagare som ansluter till Entropia Universe.

Ny planet - Planet Toulan

En sjätte planet, Planet Toulan, utvecklad av Beladcom med huvudkontor i Amman i Jordanien, lanserades i februari 2013. Då i en betaversion, en full version planeras till sommaren 2014. Det är världens första arabinspråkade 3D MMO-spel.

Entropia Plattform

Flera stora offentliga och privata organisationer har uttryckt intresse för att använda sig av Entropia Universe-plattformen och samarbeta med Mindark för framtida projekt. MindArk ser stora utvecklings- och affärsmöjligheter inom t ex utbildningssektorn.

Flerårsöversikt (tkr)

Koncernen	2013	2012	2011	2010	2009
Nettoomsättning	46 797	46 478	45 993	50 796	66 386
Resultat efter avskrivningar	-8 725	-20 790	-7 396	-16 328	1 026
Resultat efter finansiella poster	-8 941	-20 698	-7 688	-17 331	-1 200
Balansomslutning	25 719	41 691	51 140	94 948	77 785
Eget kapital	15 563	25 093	40 999	49 072	63 468
Anläggningstillgångar	12 805	27 136	30 974	41 949	51 502
Moderbolaget	2013	2012	2011	2010	2009
Nettoomsättning	43 848	42 003	44 752	32 423	50 664
Resultat efter avskrivningar	-8 718	-29 529	-29 072	-24 866	-980
Resultat efter finansiella poster	-8 898	-29 400	-29 288	-25 592	-3 051
Årets nettoresultat	-9 371	-27 057	-23 677	-11 704	-1 651
Balansomslutning	28 689	47 036	59 742	65 865	77 002
Eget kapital	16 674	25 844	41 337	49 290	54 912
Obeskattade reserver	0	0	0	0	11 717
Anläggningstillgångar	18 604	32 306	34 962	46 943	52 851

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

ansamlad förlust	-4 516 492
överkursfond	29 078 708
årets förlust	-9 371 082
	15 191 134

disponeras så att	
i ny räkning överföres	15 191 134

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med tilläggsupplysningar.

Koncernens Resultaträkning	Not	2013-01-01 -2013-12-31	2012-01-01 -2012-12-31
Nettoomsättning	1	46 797 164	46 477 596
Övriga rörelseintäkter	2	3 285 422	14 354 135
		50 082 586	60 831 731
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	3	-17 904 032	-41 874 121
Personalkostnader	4, 5	-29 988 020	-31 391 993
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-6 918 170	-8 355 392
Förlust vid avyttring av byggnad		-3 997 171	0
		-58 807 394	-81 621 506
Rörelseresultat		-8 724 808	-20 789 775
Resultat från finansiella investeringar			
Resultat från övriga värdepapper		158 792	-17 252
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		29 465	268 484
Valutakursdifferenser		-171 947	-383 018
Räntekostnader och liknande resultatposter		-232 165	223 775
Resultat efter finansiella poster		-8 940 663	-20 697 786
Skatt på årets resultat		-586 238	-273 372
Årets resultat		-9 526 901	-20 971 158

Koncernens Balansräkning	Not	2013-12-31	2012-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Planet Calypso	6	838 879	1 126 495
Plattformen Entropia Universe	7	3 541 652	8 854 130
Övriga immateriella tillgångar	8	4 137 445	4 153 312
		8 517 976	14 133 937
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	9	0	8 377 171
Inventarier och datorer	10	1 329 766	2 216 848
		1 329 766	10 594 019
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Lån Mindarkkoncernens Vinstandelsstiftelse		75 550	43 700
Andra långfristiga fordringar	11	2 882 109	2 364 568
		2 957 659	2 408 268
Summa anläggningstillgångar		12 805 401	27 136 224
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror	12	407 324	468 407
Förskott till leverantör		2 018 497	2 027 012
		2 425 821	2 495 419
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		4 075 996	2 874 815
Fordringar på betalningsförmedlare	13	1 484 179	2 010 959
Aktuella skattefordringar		1 213 134	2 405 247
Övriga fordringar	14	597 766	1 255 446
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	15	1 064 287	1 329 466
		8 435 362	9 875 933
<i>Kassa och bank</i>		2 052 301	2 182 967
Summa omsättningstillgångar		12 913 484	14 554 319
Summa tillgångar		25 718 885	41 690 543

Koncernens Balansräkning	Not	2013-12-31	2012-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	16		
Aktiekapital (143 293 750 aktier)		1 432 938	1 432 938
Bundna reserver		50 000	49 998
Fria reserver		23 607 112	44 736 183
Omräkningsdifferens		0	-154 912
Årets resultat		-9 526 901	-20 971 158
Summa eget kapital		15 563 149	25 093 049
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		0	155 780
Leverantörsskulder		1 220 071	2 683 734
Aktuella skatteskulder		514 730	993 458
Övriga skulder		1 758 237	9 026 495
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	6 662 698	3 738 027
		10 155 736	16 597 494
Summa eget kapital och skulder		25 718 885	41 690 543
Ställda säkerheter			
		Inga	Inga
Ansvarsförbindelser			
	18		
Borgensförbindelser		0	641 953
Oförbrukade användarmedel		74 460 750	66 895 000
		74 460 750	67 536 953

Koncernens Kassaflödesanalys

	Not	2013-01-01 -2013-12-31	2012-01-01 -2012-12-31
Den löpande verksamheten			
Inbetalningar från kunder		49 927 462	58 702 102
Utbetalningar till leverantörer och anställda		- 57 362 697	- 65 596 194
Erhållen ränta		175 369	256 498
Erlagd ränta		- 224 865	- 353 848
Betald inkomstskatt		127 147	-236 161
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-7 357 583	-7 227 603
Investeringsverksamheten	19		
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		0	-4 137 445
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-570 906	-341 754
Sålda materiella anläggningstillgångar		8 377 171	0
Placering i övriga finansiella anläggningstillgångar		-31 850	0
Ökning/minskning kortfristiga finansiella placeringar		-375 551	135 753
Kassaflöde från investeringsverksamheten		7 398 864	-4 343 446
Finansieringsverksamheten			
Nyemission		0	5 000 000
Ökning av långfristiga skulder		0	0
Amortering		0	-332 818
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		0	4 667 182
Årets kassaflöde		41 281	-6 903 867
Likvida medel vid årets början		2 182 967	9 469 852
Kursdifferens i likvida medel		-171 947	-383 018
Likvida medel vid årets slut	20	2 052 301	2 182 967

Moderbolagets Resultaträkning	Not	2013-01-01 -2013-12-31	2012-01-01 -2012-12-31
Nettoomsättning	1	43 848 385	42 003 484
Övriga rörelseintäkter	2	847 642	392 819
		44 696 027	42 396 303
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	3	-18 996 449	-41 490 320
Personalkostnader	4	-24 461 642	-23 406 990
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-5 959 027	-7 028 475
Förlust vid avyttring av byggnad		-3 997 171	0
		-53 414 289	-71 925 785
Rörelseresultat	21	-8 718 262	-29 529 482
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		158 792	-17 252
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		27 972	265 175
Räntekostnader och liknande resultatposter		-181 171	203 916
Valutakursdifferenser		-185 019	-322 339
		-179 426	129 500
Resultat efter finansiella poster		-8 897 688	-29 399 982
Resultat före skatt		-8 897 688	-29 399 982
Skatt på erhållet koncernbidrag		56 606	2 342 775
Övriga skatter		-530 000	0
Årets resultat		-9 371 082	-27 057 207

Moderbolagets Balansräkning

Not 2013-12-31 2012-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Plattformen Entropia Universe	7	3 541 652	8 854 130
Övriga immateriella tillgångar	8	4 137 445	4 153 312
		7 679 097	13 007 442

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	9	0	8 377 171
Inventarier och datorer	10	728 786	944 342
		728 786	9 321 513

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	22, 23	7 238 917	7 568 417
Lån Mindarkkoncernens Vinstandelsstiftelse		75 550	43 700
Andra långfristiga fordringar	11	2 882 109	2 364 568
		10 196 576	9 976 685
Summa anläggningstillgångar		18 604 459	32 305 640

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror	12	407 324	468 407
Förskott till leverantörer		2 018 497	2 027 012
		2 425 821	2 495 419

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		2 533 018	1 795 338
Fordringar på betalningsförmedlare	13	1 484 179	2 010 959
Fordringar hos koncernföretag		0	4 235 232
Aktuella skattefordringar		114 489	184 850
Övriga fordringar	14	537 627	589 284
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	15	1 039 271	1 255 188
		5 708 584	10 070 851

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar		1 949 855	2 164 276
------------------------------------	--	------------------	------------------

SUMMA TILLGÅNGAR

28 688 719 47 036 186

Moderbolagets Balansräkning

Not 2013-12-31 2012-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital	16, 24		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (143 293 750 aktier)		1 432 938	1 432 938
Reservfond		50 000	50 000
		1 482 938	1 482 938
<i>Fritt eget kapital</i>			
Överkursfond		29 078 708	29 078 708
Balanserad vinst		-4 516 492	22 340 023
Årets förlust		-9 371 082	-27 057 207
		15 191 134	24 361 524
Summa eget kapital		16 674 072	25 844 462
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		1 185 933	2 381 566
Skulder till koncernföretag		3 187 234	8 924 073
Övriga skulder		1 309 432	6 436 861
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	6 332 048	3 449 224
Summa kortfristiga skulder		12 014 647	21 191 724
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		28 688 719	47 036 186
Ställda säkerheter		Inga	Inga
Ansvarsförbindelser	18		
Borgensförbindelser		0	641 953
Oförbrukade användarmedel		74 460 750	66 895 000
		74 460 750	67 536 953

Moderbolagets Kassaflödesanalys

	Not	2013-01-01 -2013-12-31	2012-01-01 -2012-12-31
Den löpande verksamheten			
Inbetalningar från kunder		44 384 238	40 342 028
Utbetalningar till leverantörer och anställda		-56 346 824	-61 191 555
Erhållen ränta		173 876	253 189
Erlagd ränta		-157 729	-148 722
Betald inkomstskatt		-459 639	-45 487
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-12 406 078	-20 790 547
Investeringsverksamheten	19		
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		0	-4 137 445
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-415 126	-206 961
Sålda materiella anläggningstillgångar		8 377 171	0
Minskning aktiekapital dotterbolag		329 500	0
Placeringar av övr finansiella anläggningstillgångar		-31 850	0
Ökning/minskning kortf finansiella placeringar		-375 550	135 753
Kassaflöde från investeringsverksamheten		7 884 145	-4 208 653
Finansieringsverksamheten			
Nyemission		0	5 000 000
Erhållet/lämnat koncernbidrag		4 492 531	14 003 269
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		4 492 531	19 003 269
Årets kassaflöde		-29 402	-5 995 931
Likvida medel vid årets början		2 164 276	8 482 546
Kursdifferens i likvida medel		-185 019	-322 339
Likvida medel vid årets slut	20	1 949 855	2 164 276

Tilläggsupplysningar

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd förutom förenklingsreglerna i BFNAR 2008:1 Årsredovisning i mindre aktiebolag (K2) samt vad avser redovisning av leasing där Redovisningsrådets rekommendation RR 6:99 har tillämpats.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till verkligt värde av vad företaget fått eller kommer att få. Det innebär att företaget redovisar inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om företaget får ersättning i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Koncernredovisning

Redovisningsprinciper

Vid upprättande av koncernredovisningen har vägledning hämtats från Redovisningsrådets rekommendation RR 1:00.

Koncernredovisningen omfattar de företag i vilket moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än hälften av rösterna för samtliga andelar, eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande enligt ÅRL 1:4. Dotterföretagens resultat ingår i koncernens resultat från och med förvärvstidpunkten fram till och med då det avyttras.

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen upprättas enligt förvärvsmetoden.

Vid förvärvsmetoden betraktas ett företags förvärv av ett dotterföretag som en transaktion varigenom moderbolaget indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar och övertar dess skulder.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov (RR1:0, punkt 13).

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har eliminerats i koncernresultaträkningen.

Omräkning av utländska dotterföretag

Utländska dotterföretags bokslut har omräknats enligt dagskursmetoden. Samtliga poster i balansräkningen har omräknats till balansdagskurs. Alla poster i resultaträkningen har omräknats till genomsnittskurs under räkenskapsåret.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten	20,00 %
Övriga immateriella tillgångar	20,00 %

Materiella anläggningstillgångar

Byggnad	2,00 %
Inventarier	20,00 %
Datorer	20,00 - 33,33 %

Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella tillgångar som är avsedda för långsiktigt innehav redovisas till anskaffningsvärde. Har en finansiell anläggningstillgång på balansdagen ett lägre värde än det bokförda värdet skrivs tillgången ner till detta lägre värde om det kan antas att värdenedgången är bestående.

Leasing

Leasingavtal som innebär att koncernen, som leasetagare, i allt väsentligt åtnjuter de ekonomiska förmånerna och bär de ekonomiska riskerna som är hänförliga till leasingobjektet, klassificeras som finansiell leasing och objektet redovisas som en anläggningstillgång i koncernbalansräkningen. Motsvarande förpliktelse att i framtiden betala leasingavgifter redovisas som skuld. Vid leasingperiodens början redovisas tillgången och skulden till det lägsta av leasingobjektets verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna.

Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker som är hänförliga till leasingobjektet i allt väsentligt kvarstår hos uthyraren, klassificeras som operationell leasing. Betalningar enligt dessa avtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt den direkta metoden.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt och förändringar i uppskjuten skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla väsentliga temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar, skulder och avsättningar. Inga temporära skillnader föreligger avseende innevarande och föregående räkenskapsår. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Utländska valutor

Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Koncernbidrag

Koncernbidrag erhållna från dotterbolag redovisas över det egna kapitalet.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter avskrivningar

Resultat efter avskrivningar och jämförelsestörande poster, men före finansiella intäkter och kostnader.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Eget kapital

Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

Noter

Not 1 Nettoomsättning Koncernen

Bolagets intäkter består i huvudsak av de kontanta medel användarna tillför Entropia Universe. Intäkterna redovisas i resultaträkningen netto efter avdrag för av användarna begärda återbetalningar. Fr o m 2009-01-01 delas intäkterna i Entropia Universe med dotterbolaget Planet Calypso AB och övriga planetpartners. Vägledningen för intäktsredovisning har hämtats i BFN 2003:3.

	2013	2012
Nettoomsättning		
Bruttointäkter	69 054 055	63 449 284
Återbetalningar	-22 256 891	-16 971 688
	46 797 164	46 477 596
Nettoomsättning per geografisk marknad		
Intäkter inom EU	19 805 675	20 428 679
Intäkter övriga världen	26 991 489	26 048 917
	46 797 164	46 477 596

Moderbolaget

Bolagets intäkter består i huvudsak av de kontanta medel användarna tillför Entropia Universe. Intäkterna redovisas i resultaträkningen netto efter avdrag för av användarna begärda återbetalningar. Fr o m 2009-01-01 delas intäkterna i Entropia Universe med dotterbolaget Planet Calypso AB och övriga planetpartners. Vägledningen för intäktsredovisning har hämtats i BFN 2003:3.

	2013	2012
Nettoomsättning		
Bruttointäkter	51 641 547	44 037 708
Återbetalningar	-22 256 891	-16 971 688
Internfakturering inom koncernen	14 463 729	14 937 464
	43 848 385	42 003 484
Nettoomsättning per geografisk marknad		
Intäkter inom EU	18 329 259	16 810 310
Intäkter övriga världen	25 519 126	25 193 175
	43 848 385	42 003 485

Not 2 Övriga rörelseintäkter Koncernen

	2013	2012
Kursvinst i rörelsen	205 607	378 227
Aktiverat arbete	0	44 950
Övriga intäkter	673 023	227 153
Sålda Calypso Landrätter	2 406 793	13 703 805
	3 285 423	14 354 135

Moderbolaget

	2013	2012
Kursvinst i rörelsen	178 062	335 114
Aktiverat arbete	0	44 950
Övriga intäkter	669 581	12 755
	847 643	392 819

Not 3 Arvode till revisorer Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2013	2012
PwC		
Revisionsuppdrag	213 500	150 000
Övriga tjänster	5 074	235 182
	218 574	385 182

Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2013	2012
PwC		
Revisionsuppdrag	175 500	112 000
Övriga tjänster	5 074	235 182
	180 574	347 182

Not 4 Anställda och personalkostnader Koncernen

	2013	2012
Medelantalet anställda		
Kvinnor	6	4
Män	44	48
	50	52
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och ledande befattningshavare	5 839 418	5 117 097
Tantiem och liknande ersättning till styrelse och verkställande direktör	190 254	298 231
Övriga anställda	15 629 147	16 932 112
	21 658 819	22 347 440
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och ledande befattningshavare	831 417	813 349
Pensionskostnader för övriga anställda	967 745	1 514 415
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	6 107 570	5 957 610
	7 906 732	8 285 374
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	29 965 671	30 632 814
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	22 %	22 %
Andel män i styrelsen	78 %	78 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	12,5 %	12,5 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	87,5 %	87,5 %

Moderbolaget

	2013	2012
Medelantalet anställda		
Kvinnor	3	3
Män	30	30
	33	33
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och ledande befattningshavare	4 631 036	3 941 200
Övriga anställda	12 068 739	11 296 251
	16 699 775	15 237 451
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och ledande befattningshavare	731 744	698 489
Pensionskostnader för övriga anställda	890 056	1 398 073
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	5 589 245	5 277 280
	7 211 045	7 373 842

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	24 310 940	22 611 293
--	-------------------	-------------------

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	16,6 %	16,6 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	83,4 %	83,4 %

**Not 5 Anställda fördelade per land
Koncernen**

	2013		2012	
Medelantalet anställda fördelade per land				
Sverige	37	(3)	38	(4)
Mexiko	13	(3)	14	(1)
	50	(6)	52	(5)

Inom parantes anges medelantalet kvinnor.

**Not 6 Planet Calypso
Koncernen**

	2013-12-31	2012-12-31
Ingående anskaffningsvärde	1 763 210	1 763 210
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	1 763 210	1 763 210
Ingående avskrivningar	-636 715	-48 978
Årets avskrivningar	-287 616	-587 737
Utgående ackumulerade avskrivningar	-924 331	-636 715
Utgående redovisat värde	838 879	1 126 495

Planet Calypso skrevs av under två år när tillgången först var i bolaget under åren 2009 - 2010. Tillgången kom åter i balansräkningen december 2011. År 2013 bedömdes nyttjandeperioden vara längre än de först satta 5 åren och ändras från 2 år + 3 år, till 2 år + 5 år.

**Not 7 Plattformen Entropia Universe
Koncernen och moderbolaget**

Aktivering av utvecklingsutgifter för den tekniska plattformen Entropia Universe gjordes med samtliga direkta ombyggnadsutgifter hänförliga till plattformsutvecklingen under tiden 1 juli 2008 till och med 31 augusti 2009. Planenliga avskrivningar görs från 1 september 2009 med anledning av lanseringen av version 10.0 av Entropia Universe.

	2013-12-31	2012-12-31
Ingående anskaffningsvärden	26 562 390	26 562 390
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	26 562 390	26 562 390
Ingående avskrivningar	-17 708 260	-12 395 782
Årets avskrivningar	-5 312 478	-5 312 478
Utgående ackumulerade avskrivningar	-23 020 738	-17 708 260
Utgående redovisat värde	3 541 652	8 854 130

Not 8 Övriga immateriella tillgångar Koncernen och moderbolaget

Avser anskaffningsvärdet och avskrivningar för MindArks och Entropia Universes verktyg för webbutveckling samt balanserade kostnader för appen med arbetsnamnet "Pet appen".

	2013-12-31	2012-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 705 045	567 600
Inköp/aktivering	0	4 137 445
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 705 045	4 705 045
Ingående avskrivningar	-551 733	-444 500
Årets avskrivningar	-15 867	-107 233
Utgående ackumulerade avskrivningar	-567 600	-551 733
Utgående redovisat värde	4 137 445	4 153 312

Not 9 Byggnader och mark Koncernen

Avser fastigheten Gnomenstieg 4, 01156 Dresden, Tyskland. Ombyggnationen av fastigheten i Dresden var färdig i januari 2011. Fastigheten var därefter till salu under en längre tid utan att bli såld och priset sänktes från 1,4 MEUR till 990 000 EUR. Som en konsekvens av detta beslutades det om en nedskrivning av fastigheten på 5,3 MSEK under räkenskapsår 2011. Under innevarande räkenskapsår såldes fastigheten slutligen för 500 000 EUR.

	2013-12-31	2012-12-31
Ingående anskaffningsvärden	14 247 053	14 417 786
Försäljningar/utrangeringar	-14 247 053	0
Omklassificeringar	0	-170 733
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	14 247 053
Ingående avskrivningar	-569 882	-293 478
Försäljningar/utrangeringar	569 882	0
Omklassificeringar	0	8 537

Årets avskrivningar	0	-284 941
Utgående ackumulerade avskrivningar	0	-569 882
Ingående nedskrivningar	-5 300 000	-5 300 000
Försäljningar/utrangeringar	5 300 000	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	-5 300 000
Utgående redovisat värde	0	8 377 171

Moderbolaget

Avser fastigheten Gnomestieg 4, 01156 Dresden, Tyskland. Ombyggnationen av fastigheten i Dresden var färdig i januari 2011. De balanserade ombyggnadsutgifterna bokades om till Byggnad och mark samma år och avskrivning startade. Fastigheten var därefter till salu under en längre tid utan att bli såld och priset sänktes från 1,4 MEUR till 990 000 EUR. Som en konsekvens av detta beslutades det om en nedskrivning av fastigheten på 5,3 MSEK under räkenskapsår 2011. Under innevarande räkenskapsår såldes fastigheten slutligen för 500 000 EUR.

	2013-12-31	2012-12-31
Ingående anskaffningsvärden	14 247 053	14 247 053
Försäljningar/utrangeringar	-14 247 053	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	14 247 053
Ingående avskrivningar	-569 882	-284 941
Försäljningar/utrangeringar	569 882	0
Årets avskrivningar	0	-284 941
Utgående ackumulerade avskrivningar	0	-569 882
Ingående nedskrivningar	-5 300 000	-5 300 000
Försäljningar/utrangeringar	5 300 000	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	-5 300 000
Utgående redovisat värde	0	8 377 171

Not 10 Inventarier och datorer Koncernen

Avser bolagets större anskaffningar av datautrustning och övriga inventarier.

	2013-12-31	2012-12-31
Ingående anskaffningsvärden	14 395 418	13 882 931
Inköp	415 126	341 754
Omklassificeringar	0	170 733
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	14 810 544	14 395 418

Ingående avskrivningar	-12 178 570	-10 118 167
Omklassificeringar	0	2 600
Årets avskrivningar	-1 302 210	-2 063 003
Utgående ackumulerade avskrivningar	-13 480 780	-12 178 570
Utgående redovisat värde	1 329 766	2 216 848

Moderbolaget

Avser bolagets större anskaffningar av datautrustning och övriga inventarier.

	2013-12-31	2012-12-31
Ingående anskaffningsvärden	8 323 514	8 116 553
Inköp	415 126	206 961
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 738 640	8 323 514
Ingående avskrivningar	-7 379 172	-6 055 349
Årets avskrivningar	-630 682	-1 323 823
Utgående ackumulerade avskrivningar	-8 009 854	-7 379 172
Utgående redovisat värde	728 786	944 342

Not 11 Andra långfristiga fordringar Koncernen och moderbolaget

Avser reverslån enligt avtal.

	2013-12-31	2012-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 364 568	2 363 836
Tillkommande fordringar från kortfristiga fordringar	375 550	0
Kapitaliserad ränta	145 903	141 751
Valutaförändring	-3 912	-141 019
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 882 109	2 364 568
Utgående redovisat värde	2 882 109	2 364 568

Not 12 Varulager Koncernen och moderbolaget

Varulagret består av guldkort och guldkortsläsare som används för säker inloggning i Entropia Universe.

Not 13 Fordringar på betalningsförmedlare Koncernen och moderbolaget

Under rubriken Fordringar betalningsförmedlare redovisas utestående fordringar på de betalningsförmedlare bolaget samarbetar med. Saldot innehåller av betalningsförmedlare bekräftade, men av bolaget på balansdagen ännu ej erhållna betalningar.

Not 14 Övriga fordringar Koncernen

	2013-12-31	2012-12-31
Kortfristiga lån enligt avtal	260 213	367 150
Övriga poster	337 553	888 296
	597 766	1 255 446

Moderbolaget

	2013-12-31	2012-12-31
Kortfristiga lån enligt avtal	260 213	367 150
Övriga poster	277 414	222 134
	537 627	589 284

Not 15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Koncernen

	2013-12-31	2012-12-31
Förutbetalda licensavgifter för mjukvara	256 571	543 918
Övriga förutbetalda kostnader	807 716	785 548
	1 064 287	1 329 466

Moderbolaget

	2013-12-31	2012-12-31
Förutbetalda licensavgifter för mjukvara	256 571	543 918
Övriga förutbetalda kostnader	782 700	711 270
	1 039 271	1 255 188

Not 16 Förändring av eget kapital Koncernen

Antal aktier: 143 293 750

	Aktie- kapital	Bundna reserver	Fria reserver	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	1 432 938	50 000	44 581 271	-20 971 158
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			-20 971 158	20 971 158
Omräkningsdifferens			-3 001	
Årets resultat				-9 526 901
Belopp vid årets utgång	1 432 938	50 000	23 607 112	-9 526 901

Moderbolaget

Antal aktier: 143 293 750

	Aktie- kapital	Reservfond	Överkursfond fond	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	1 432 938	50 000	29 078 708	22 340 023	-27 057 207
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:				-27 057 207	27 057 207
Erhållet koncernbidrag				257 299	
Skatteeffekter koncernbidrag				-56 606	
Årets resultat					-9 371 082
Belopp vid årets utgång	1 432 938	50 000	29 078 708	-4 516 491	-9 371 082

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Koncernen

Som upplupen kostnad redovisas bland annat av användare, begärda men ännu ej utförda, återbetalningar.

	2013-12-31	2012-12-31
Ej genomförda återbetalningar till användare	4 816 355	1 869 660
Övriga upplupna rörelsekostnader	1 804 088	1 777 366
Förutbetalda intäkter	42 255	91 000
	6 662 698	3 738 026

Moderbolaget

Som upplupen kostnad redovisas bland annat av användare, begärda men ännu ej utförda, återbetalningar.

	2013-12-31	2012-12-31
Ej genomförda återbetalningar till användare	4 816 355	1 869 660
Övriga upplupna rörelsekostnader	1 473 438	1 488 567
Förutbetalda intäkter	42 255	91 000
	6 332 048	3 449 227

Not 18 Ansvarsförbindelse Koncernen och moderbolaget

Oförbrukade användarmedel:

MindArk definierar intäkter från verksamheten inom Entropia Universe som nettot av användares insatta och uttagna medel ur den virtuella miljön.

Användare kan när denne så önskar begära återbetalning av samtliga sina oförbrukade tillgångar i den virtuella valutan PED.

Då det i förväg inte går att fastställa huruvida ett av användare vid varje given tidpunkt inestående belopp kommer att begäras återbetalt eller förbrukas på aktiviteter inom Entropia Universe behandlar bolaget värdet av användarnas inestående medel som en ansvarsförbindelse.

Den totala summan av användare ännu ej förbrukade tillgångar är ett föränderligt belopp som varierar med de olika aktiviteterna inom Entropia Universe. Beloppet beräknas på balansdagen uppgå till ca 74,5 miljoner kronor (förra året ca 66,9 miljoner kronor).

De av användarna på balansdagen begärda, men ännu ej genomförda återbetalningarna från Entropia Universe redovisas i balansräkningen under rubriken Upplupna kostnader. Reserverade belopp framgår av not 17.

Not 19 Investeringar i anläggningstillgångar Koncernen och moderbolaget

Under året har moderbolaget anskaffat materiella anläggningstillgångar för 415 126 kronor. Koncern har dessutom gjort en sista avbetalning på 155 780 kr på leasinglånet.

**Not 20 Likvida medel
Koncernen**

	2013-12-31	2012-12-31
Likvida medel		
Kassa och bank	2 052 301	2 182 967
	2 052 301	2 182 967

Moderbolaget

	2013-12-31	2012-12-31
Likvida medel		
Kassa och bank	1 949 855	2 164 276
	1 949 855	2 164 276

**Not 21 Inköp och försäljning mellan koncernföretag
Moderbolaget**

	2013	2012
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	31,02 %	29,26 %
Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag i koncernen	32,99 %	35,55 %

**Not 22 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

	2013-12-31	2012-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 568 417	7 568 417
Nedsättning av aktiekapital	-329 500	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 238 917	7 568 417
Utgående redovisat värde	7 238 917	7 568 417

**Not 23 Specifikation andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Ilunova SA de CV	100%	100%	100	2 328 917
Planet Calypso AB (publ)	100%	100%	100	3 910 000
Entropia Universe AB	100%	100%	100	1 000 000
				7 238 917

	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat
Ilunova SA de CV	0710163	Quintana roo, Mexiko	1 217 866	-356 482
Planet Calypso AB (publ)	556766-6416	Göteborg	3 910 098	200 695
Entropia Universe AB	556767-3594	Göteborg	1 000 031	-31

Göteborg

4 maj 2014


Jan Welter Timkrans
Ordförande


Sven Sandberg


David Simmonds
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats

4/5 2014


Magnus Götenfelt
Auktoriserad revisor
